

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROponente	Prefeitura Municipal de Bastos	MUNICÍPIO	Bastos - SP
INTERVENÇÃO	Academia de Saúde - Equipamentos	ENDEREÇO	Rua Emílio Monteiro, 512 - Jardim Novo Bastos
DATA	05/07/2019	TABELA	SINAPI - RT: 13/03/2019 - CPOS 175 - 01/03/2019

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - EXECUÇÃO DE SERVIÇOS POR ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

ITEM	CÓD. SINAPI	SERVIÇO	UNID.	QTDE.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	TOTAL
1		BANCO FIXO					4.443,98
1.1	96527	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA	M³	5,76	104,69	125,63	723,62
1.2	94103	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA	M³	0,24	196,08	235,30	56,47
1.3	96533	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES	M²	18,24	65,02	78,02	1.423,16
1.4	94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L	M³	2,70	348,04	417,65	1.127,65
1.5	74157/004	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M³	2,70	115,57	138,68	374,45
1.6	Consulta	Prancha de Ipê - 5 CM	M²	3,60	128,00	153,60	552,96
1.7	95464	PINTURA VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE - NAVAL	M²	7,17	21,58	25,90	185,67
2		PRANCHA PARA ABDOMINAL					4.965,26
2.1	96527	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA	M³	6,33	104,69	125,63	795,23
2.2	94103	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA	M³	0,36	196,08	235,30	84,71
2.3	96533	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES	M²	23,04	65,02	78,02	1.797,67
2.4	94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L	M³	2,10	348,04	417,65	877,06
2.5	74157/004	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M³	2,10	115,57	138,68	291,24
2.6	Consulta	Prancha de Ipê - 5 CM	M²	4,50	128,00	153,60	691,20
2.7	95464	PINTURA VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE - NAVAL	M²	8,91	21,58	25,90	230,73
2.8	97146	TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 300 MM	M	6,00	15,94	19,13	114,77
2.9	74064/001	FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIDO DE FERRO	M²	1,50	19,94	23,93	35,89
2.10	73924/001	PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	M²	1,50	25,98	31,18	46,76
3		BARRA FIXA DE APOIO					420,12
3.1	97144	TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 200 MM	M	15,00	11,86	14,23	213,48

3.2	74064/001	FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIDO DE FERRO	M ²	3,75	19,94	23,93	89,73
3.3	73924/001	PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	M ²	3,75	25,98	31,18	116,91
4		BARRAS PARALELAS					1.362,00
4.1	Consulta	BARRAS PARALELAS	CONJ	1,00	1.135,00	1.362,00	1.362,00
5		ESPALDAR SIMPLES					1.549,20
5.1	Consulta	ESPALDAR SIMPLES	CONJ	1,00	1.291,00	1.549,20	1.549,20
6		BARRA HORIZONTAL TRIPLA					2.521,20
6.1	Consulta	BARRA HORIZONTAL TRIPLA	CONJ	1,00	2.101,00	2.521,20	2.521,20
7		BARRAS MARINHEIRO					1.068,00
7.1	Consulta	BARRAS MARINHEIRO	CONJ	2,00	445,00	534,00	1.068,00
						SOMA	16.329,76
		SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 05 DE JULHO DE 2019		BDI 20%		VALOR TOTAL	19.595,71

Engº Carlos Takashi Kobayashi

CREA – 06096665-8

Amanda Ramos Berti Guilhen Calvo

Diretora Geral de Saúde

Arqº Daniel Messias dos Santos

Secretário Municipal de Planejamento

Manoel Ironides Rosa

Prefeito Municipal de Bastos